
Pag. 1 di 2 

 

 

D.D.S. n.  
REPUBBLICA ITALIANA 

 

    

R E G I O N E    S I C I L I A N A  
ASSESSORATO REGIONALE DELL' ECONOMIA 

Autorità Regionale per l’Innovazione Tecnologica 
Area 2 Coordinamento finanziario 

 

 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTO il D.P.Reg. 28 febbraio 1979 n. 70 che approva il Testo Unico delle leggi 

sull’ordinamento del Governo e dell’Amministrazione della Regione Siciliana; 

VISTA la circolare n. 10 del 12 luglio 2010 della Ragioneria generale della Regione con 

la quale vengono impartite istruzioni operative relative al trattamento di trasferta 

del personale regionale e per i relativi controlli; 

VISTA  la legge regionale 16 gennaio 2024, n. 1 “Legge di Stabilità Regionale 2024-

2026”; 

VISTA  la legge regionale 16 gennaio 2024, n. 2 “Bilancio di previsione della Regione 

Siciliana per il triennio 2024-2026; 

VISTA  la Delibera di Giunta n. 15 del 22 gennaio 2024 di approvazione del Documento 

tecnico di accompagnamento, il Bilancio finanziario gestionale, Perimetro 

sanitario e il Piano degli indicatori; 

VISTO  il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e s.m.i recante ''Disposizioni in materia di 

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, 

degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 

maggio 2009, n. 42", nonché l’Allegato n. 6/1 afferente il Piano dei Conti 

Finanziario; 

VISTO  l'art. 35 della L.R. n. 9/2013 e s.m.i. con cui è istituito, nell'ambito 

dell'Assessorato regionale dell'Economia, lo “Ufficio per l'attività di 

coordinamento dei sistemi informativi regionali e l'attività informatica della 

Regione e delle pubbliche amministrazioni regionali” (nel seguito denominato 

‘Uffìcio’); 

VISTO l'art. 7, comma 3, della L.R. n. 15 dell'11/08/2017 che pone l'Ufficio come 

equivalente alle strutture previste dalla tabella A di cui alla L.R. 15 maggio 2000, 

n. 10 e s.m.i.; 

VISTO il D.P. Reg. n. 560 del 24/05/2018 con il quale viene approvato il 

funzionigramma dell’Ufficio di nuova denominazione “Autorità Regionale per 

l’Innovazione Tecnologica”; 

VISTO  il D.P. n. 623 del 4 dicembre 2020 con il quale è stato approvato il nuovo 

funzionigramma dell’Autorità Regionale per l’Innovazione Tecnologica; 

VISTO il D.P. Reg. n. 432 del 13/02/2023 con cui all’Avv. Vitalba Vaccaro è stato 

conferito l’incarico di Dirigente Generale della “Autorità Regionale per 

l’Innovazione Tecnologica; 

VISTA la nota prot.  n. 6689 del 29/11/2024 con la quale l’Arch. Gaspare Bianco  

 è stato autorizzato a recarsi a Messina dal giorno 

2 novembre 2024 al giorno 4 di novembre 2024 presso l’Università di Messina; 

 

 

 

 

alfredo.scalia
Font monospazio
314



Pag. 2 di 2 

 

 

 

VISTA la nota prot. assunta al protocollo n. 7004 del 12/12/2024 di richiesta di rimborso 

spese con allegata la documentazione giustificativa per la liquidazione della 

missione svolta a Messina dal giorno 2 novembre 2024 al 4 novembre 2024 

presso l’Università di Messina calcolato in € 311,10 dall’Arch. Gaspare Bianco; 

VERIFICATA la documentazione trasmessa a supporto della richiesta della liquidazione della 

missione su menzionata secondo le modalità descritte nella Circolare 10/2014 

della Ragioneria Generale della Regione; 

CONSIDERATO che alla liquidazione e pagamento della missione de quo si provvederà nel corso 

dell’esercizio finanziario 2024; 

RITENUTO     quindi di dovere procedere con l’assunzione dell’impegno di spesa di € 311,10 
sul capitolo 132335 “SPESE PER MISSIONI DEL PERSONALE” codice piano 

dei conti finanziario n. U.1.03.02.02.001 del Bilancio della Regione Siciliana 

esercizio finanziario 2024, e la contestuale liquidazione e pagamento del 

medesimo importo in favore dell’Arch. Gaspare Bianco,  

 per il rimborso delle spese sostenute 

per la missione svolta a Messina i giorni dal 2 al 4 novembre 2024; 

D E C R E T A 

ART. 1 Per le motivazioni esposte in narrativa è assunto  l’impegno di spesa di € 311,10 

sul capitolo 132335 “SPESE PER MISSIONI DEL PERSONALE” codice piano 

dei  conti finanziario n. U.1.03.02.02.001 del Bilancio della Regione Siciliana 

esercizio finanziario 2024, ed è contestualmente liquidato il medesimo importo in 

favore dell’Arch. Gaspare Bianco,  

, per il rimborso delle spese sostenute per la missione 

svolta a Messina dal giorno 2 al giorno 4 novembre 2024, presso l’Università di 

Messina. 

ART. 2 Al pagamento della suddetta missione si procederà mediante emissione di 

mandato diretto di € 311,10 in favore dell’Arch. Gaspare Bianco  

 

 nel corso dell’anno 2024 a valere sull’impegno assunto 

con l’art. 1 del presente provvedimento.  

 

Il presente provvedimento è trasmesso al responsabile del procedimento di pubblicazione dei 

contenuti sul sito istituzionale, ai fini dell’art. 68 della L.R. 21/2014 e trasmesso alla competente 

Ragioneria Centrale per la registrazione, ai sensi dell’art. 9 della L.r. 15 aprile 2021 n. 9.  

 

 Palermo, lì                      
    PER IL DIRIGENTE AREA 2 

                           (Paolo Luparello)  
 

                 IL FUNZIONARIO DIRETTIVO    

                             Alfredo Scalia 

alfredo.scalia
Font monospazio
13/12/2024


		2024-12-12T17:28:01+0100
	ALFREDO SCALIA


		2024-12-13T11:39:20+0100
	PAOLO LUPARELLO




